
公告编号：2019-40 
 

证券代码：832899         证券简称：景津环保        主办券商：银河证券 

 

景津环保股份有限公司 

关于公司 2018 年年度报告更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

  

一、基本情况 

景津环保股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3月 25

日 在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（http://www.neeq.com.cn）上披露了公司 2018 年年度报告（公告

编号 2019-029）。因公司对职工备用金的实际情况进行了分析，对

其坏账计提政策进行了重新认定，所以对年报中涉及的部分事项进行

更正，现已更正并更新了公告。 

二、更正事项的具体内容 

1．2018 年年度报告之“第三节、会计数据和财务指标摘要”之

“八、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况”进行

更正： 

更正前： 

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用  
单位：元 

科目 上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 



公告编号：2019-40 
 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据 112,988,956.23    

应收账款 529,516,653.84    

应收票据及应收

账款 

 642,505,610.07   

应付账款 240,687,037.47    

应付票据及应付

账款 

 240,687,037.47   

管理费用 121,491,305.95 74,180,151.32   

研发费用  47,311,154.63   

其他收益 2,160,457.52 2,403,689.31   

营业利润 250,979,546.70 251,222,778.49   

营业外收入 13,280,680.05 13,037,448.26   

根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）

及其相关解释的规定，对上年度上述有关财务数据的列报格式进行了重分类调整。 

更正后： 

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用  
单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据 112,988,956.23    

应收账款 529,516,653.84    

应收票据及应收

账款 

 642,505,610.07   

应付账款 240,687,037.47    

应付票据及应付

账款 

 240,687,037.47   

管理费用 121,491,305.95 74,180,151.32   

研发费用  47,311,154.63   

其他收益 2,160,457.52 2,403,689.31   

营业利润 250,979,546.70 251,222,778.49   

营业外收入 13,280,680.05 13,037,448.26   

根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）

及其相关解释的规定，对上年度上述有关财务数据的列报格式进行了重分类调整。 
公司对职工备用金的实际情况进行了分析，对其坏账计提政策进行了重新认定，将职工备用

金计提政策由不计提坏账准备变更为个别认定法。2018 年末职工备用金余额 223.40 万元，

公司于年末对职工备用金按个别认定法逐项明细进行风险测试，经评估年末无表明应收款项

发生减值的客观依据，故无需计提减值准备。该变更不影响其他应收款坏账准备计提数据，

不涉及会计差错变更及调整重述。 



公告编号：2019-40 
 

2. 2018 年年度报告之“第四节、管理层讨论与分析”之“二、

经营情况回顾”之“（七）会计政策、会计估计变更或重大会计差错

更正”进行更正： 

更正前： 

（七）会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用 

根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15

号）及其相关解释的规定，对上年度有关财务数据的列报格式进行了重分类调整。 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据 112,988,956.23    

应收账款 529,516,653.84    

应收票据及应

收账款 

 642,505,610.07   

应付账款 240,687,037.47    

应付票据及应

付账款 

 240,687,037.47   

管理费用 121,491,305.95 74,180,151.32   

研发费用  47,311,154.63   

其他收益 2,160,457.52 2,403,689.31   

营业利润 250,979,546.70 251,222,778.49   

营业外收入 13,280,680.05 13,037,448.26   

 

更正后： 

（七）会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用 

根据财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15

号）及其相关解释的规定，对上年度有关财务数据的列报格式进行了重分类调整。 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 



公告编号：2019-40 
 

应收票据 112,988,956.23    

应收账款 529,516,653.84    

应收票据及应

收账款 

 642,505,610.07   

应付账款 240,687,037.47    

应付票据及应

付账款 

 240,687,037.47   

管理费用 121,491,305.95 74,180,151.32   

研发费用  47,311,154.63   

其他收益 2,160,457.52 2,403,689.31   

营业利润 250,979,546.70 251,222,778.49   

营业外收入 13,280,680.05 13,037,448.26   

公司对职工备用金的实际情况进行了分析，对其坏账计提政策进行了重新认定，将职工

备用金计提政策由不计提坏账准备变更为个别认定法。2018 年末职工备用金余额 223.40 万

元，公司于年末对职工备用金按个别认定法逐项明细进行风险测试，经评估年末无表明应收

款项发生减值的客观依据，故无需计提减值准备。该变更不影响其他应收款坏账准备计提数

据，不涉及会计差错变更及调整重述。 

 

3. 2018 年年度报告之财务报表附注“四、重要会计政策和会计

估计”之“9、应收款项”进行更正： 

更正前： 

不同组合计提坏账准备的计提方法： 

项    目 计提方法 

账龄组合 账龄分析法 

职工备用金 不计提坏账准备 

更正后： 

不同组合计提坏账准备的计提方法： 

项    目 计提方法 

账龄组合 账龄分析法 

职工备用金 个别认定法 

 

 



公告编号：2019-40 
 

三、其他相关说明 

除上述更正内容外，《2018 年年度报告》其他内容不变，公司

将更正后的 2018 年年度报告重新披露，本次更正事宜不会对公司

2018 年业绩产生影响。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉

意，更正后的 2018 年年度报告（更正后）同时在全国中小企业股份

转让系统指定信息披露平台披露。 

特此公告。 

 

 

 

 

 

 

 

景津环保股份有限公司 

董  事  会     

2019 年 4 月 23 日 


	八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况
	八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况
	（七）会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正
	（七）会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正


